

STILLING A/S

Midtager 9 - 11
2605 Brøndby
CVR-nr. 36 47 45 13

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2024.

Jesper Panduro
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	STILLING A/S Midtager 9 - 11 2605 Brøndby Telefon: 43600063 Hjemmeside: www.stilling.dk CVR-nr.: 36 47 45 13 Hjemsted: Brøndby Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Jesper Panduro, formand Nille Nolsø Skalts Henrik Stray Dijohn
Direktion	Thomas Trads Hansen, direktør Rasmus Stilling-Schütz, direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Sydbank A/S

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion af gardinstænger og gardintilbehør samt hermed beslægtede aktiviteter.

Stilling er en familieejet design- og produktionsvirksomhed, hvis hovedaktivitet i lighed med tidligere år er design og salg af gardinudstyr til professionelle fagfolk i gardin- og interiørbranchen (B2B).

Vores produkter designes og udvikles i Brøndby, hvorfra også de færdige kvalitetsløsninger tilvirkes og formgives efter kundens ønske.

Vi eksporterer til mere end 40 lande globalt, med en eksportandel på over 60%.

2023 har på mange måder været et skelsættende år for Stilling. Et år, som markerer indledningen til en ny epoke for virksomheden, under nyt navn og identitet, og med en defineret samfundsambition, Rum Til Liv, som sætter rammerne og retningen for vores måde at være i verden på.

Transitionen fra Aluproff til Stilling markerer ikke bare et navneskifte, men derimod en hyldest til virksomhedens grundlægger, Preben Stilling, og en transition fra producent til designbrand.

Samtidig er det et billede på vores ansvarlighed. Vi tager stilling til den verden og det samfund vi er en del af, til konsekvenserne af vores virke og den generelle forandring der kræves, for at vi kan sætte positive spor for eftertiden og skabe værdige liv for fremtidige generationer. For at vi kan give mere end vi tager.

Vi tror på at der er behov for nye måder at drive virksomhed på, som i langt højere grad er i overensstemmelse med, hvad verden har brug for. Og vi tror på at vi som virksomhed ikke kun er en del af problemet, men også aktivt kan og bør være en del af løsningen på mange af de samfundsudfordringer, som præger verden – både lokalt og globalt.

Derfor driver vi vores forretning ud fra et tredobbelt bundlinjefokus.

Med afsæt i vores samfundsambition, at skabe rum til liv, har vi i 2023 defineret og fastsat en række overordnede og ambitiøse mål, som sætter retningen for Stilling på tværs af vores tre bundlinjer; Menneskelige arbejdsliv, Produktion med jordforbindelse og Nærende forretning, som alle skal tilsikre netop det. At skabe mere rum til medmenneskelighed, mere rum til naturen og mere rum til vækst.

”Menneskelige arbejdsliv” er ambitionen om at skabe en rummelig, nærende og livgivende kultur, hvor mennesker trives og udvikler sig, samt at løfte ansvarlighed i værdikæden.

Medmenneskelighed er det helt centrale omdrejningspunkt for Stilling. Mennesket er i fokus, og vi nærer en stor respekt for vores omgivelser. Derfor er vores DNA først og fremmest funderet i nærvær, rummelighed, gensidig respekt og forpligtelse over for de mennesker og relationer, vi er i berøring med – overfor den verden vi er en del af.

Ledelsesberetning

Som led i vores samfundsambition, har vi i 2023 udviklet og formaliseret vores arbejde omkring Inkluderende Produktion i tæt samarbejde med Brøndby Kommune; et initiativ med det formål, at skabe arbejdspladser for borgere fra udkanten af arbejdsmarkedet. Hertil har vi opbygget en fysisk skærmet enhed i vores eksisterende produktionshal, og ansat en produktionsleder med specialpædagogisk erfaring, som har til ansvar at sikre trygge og udviklende arbejdsrum for den enkelte borger og for fællesskabet.

Inkluderende Produktion er ikke alene meningsfuldt for den enkelte borger med særlige behov, men i høj grad også for den mere etablerede medarbejdergruppe, som er med til at gøre en positiv forskel for andre mennesker. Således værdiskabende for mennesket, virksomheden og samfundet. Dette var også blandt de primære argumenter, da Stilling modtog prisen som Årets Virksomhed i Brøndby Kommune 2023.

”Produktion med jordforbindelse” er vores ambition om at binde mere Co2 end vi udleder, og skabe mere rum til naturen. Hertil spiller cirkulær økonomi en væsentlig rolle.

Vi tænker lokalt og agerer globalt, og vores produkter fremstilles forskellige steder i verden, hvor det giver mest mening. Hvert år stræber vi efter at forbedre produktionen og samarbejde med vores partnere i værdikæden for at fremme ansvarlighed og bæredygtig udvikling. Vores samarbejde med leverandørerne er baseret på vores Code Of Conduct, som er vores grundlag for ansvarlig produktion og leverandørstyring.

Vi har i 2023 udarbejdet vores første klimaregnskab (for 2022), som danner baseline for vores klimastrategi og -handlingsplan.

Aluminiumsproduktion udgør den største del af vores samlede klimaaftryk, og er således vores væsentligste indsatsområde for Co2-reduktion via driften. Derfor har vi i 2023 accelereret vores gradvise insourcing af aluminiumsprofiler fra Østen til Europa, og er lykkedes med at indfri vores målsætning om, at hele aluminiumsproduktionen er flyttet til Europa med udgangen af 2023.

Samtidig hermed, har vi i 2023 accelereret den gradvise udrulning af vores SUSTAIN™ program, en portefølje af produkter, herunder også aluminiumsprofiler, som lever op til vores højeste kriterier for ansvarlighed gennem alle produktets faser.

Stillings øvrige indsatsområder for Co2-reduktioner og minimeret ressourceforbrug i 2023 omfatter bl.a. energioptimering på egne faciliteter, transportoptimering, affaldshåndtering, emballageminimering og fokus på cirkulært design og produktudvikling.

”Nærende forretning” handler for os om at skabe sund økonomi, som en grundforudsætning for at skabe målbar værdi for samfundet og planeten. Hertil er det afgørende for os at styrke vores position på de markeder, hvor vi vælger at være til stede, og være en aktiv stemme i erhvervslivet.

I december 2022 blev Stilling officielt B Corp certificeret, som en væsentlig hjørnesteen i virksomhedens ansvarlighedsindsats.

Som certificeret B Corp forpligter virksomheden sig til at leve op til høje standarder både socialt, miljømæssigt og i forhold til gennemsigtighed. Og til at dokumentere, at der er handling bag ordene. Det betyder, at B Corps ikke blot konkurrerer om at være den bedste virksomhed i verden – men den

Ledelsesberetning

bedste virksomhed for verden.

Vi har i 2023 sammensat en ny bestyrelsesgruppe, som med afsæt i et fælles værdisæt og virksomhedens samfundsambition, skal hjælpe Stilling videre til næste udviklingsniveau.

Vi har kontinuerligt styrket vores brandidentitet, som et vigtigt led i virksomhedens udvikling, og inkorporeret samfundsambitionen i vores brandkoncept. Vi kommunikerer åbent og ærligt om vores aktiviteter og deltager aktivt i samfundsdebatten.

Vi har i 2023 etableret vores nye designstudie i Bredgade, Stilling Studio, med henblik på at skabe rum til nærende samarbejder med nye og etablerede brands i og uden for branchen, og præsentere vores løsninger i skøn forening med udvalgte samarbejdspartnere.

Vi er meget bevidste om, at vi er dybt afhængige af andre, hvis vi vil gøre en reel forskel. Vores lod er at bidrage til at skabe forbindelser, der i samspil med andre skaber helhed. Vores relationer er derfor essentielle, for at bringe vores formål og ambitioner til live. Vi betragter vores kunder og leverandører som vigtige samarbejdspartnere og gør en dyd ud af at arbejde i partnerskaber med fælles mål igennem hele værdikæden. Vi kalder det forpligtende kædereaktioner.

I 2023 har vi igen oplevet, hvordan vores fokus på ansvarlighed, innovation og klassisk håndværk åbner op for nye og banebrydende samarbejder både i og udenfor branchen. Således har vi i 2023 bl.a. samarbejdet med både designere, kunstnere og indretningsarkitekter, som har været med til at bringe vores løsninger til live i nye og spændende sammenhænge.

I 2023 har klimaforandringer, geopolitiske spændinger og stigende ulighed blot understreget vigtigheden af at vi forfølger vores samfundsambition, skaber meningsfuld vækst og i stigende grad tager stilling til, hvor og hvordan vi ønsker at være til stede i verden.

Med en klar ambition om reelt at måle vores succes på mere og andet end økonomiske nøgletal, men på den værdi vi skaber for samfundet; for de mennesker vi berører og for kloden, vil vores fokus fremadrettet i endnu højere grad være rettet mod at blive klogere på os selv, og måle på de parametre, hvormed vi influerer og påvirker vores omgivelser, på godt og ondt, så vi kontinuerligt kan justere og tilpasse vores indsats og aktiviteter, skabe rum til liv, og i sidste ende give mere tilbage end vi tager.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 4.501.706 kr. mod 4.404.556 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet anvender råvarer og handelsvarer som i mindre grad eksponerer prisrisici i forbindelse med verdensmarkedets ændringer på olie, aluminium og transport.

Valutarisici

Selskabet indkøber en væsentlig del af komponenter og engros varer i USD. 40 % af selskabets omsætning er i EUR, USD og SEK.

Renterisici

Det anses ikke for at indebære en væsentlig risiko.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Selskabets belastning af miljøet minimeres bla. ved at det væsentligste rest materiale fra produktionen genanvendes via salg til div. opkøbere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I tråd med selskabets strategi investeres der i udvikling af fremtidige produkter med henblik på, at opnå en yderligere styrkelse i de markeder hvori der opereres. I forbindelse med dette eksekveres der ligeledes i udvikling af selskabets brand og placering i markedets kendskab til virksomheden.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	19.209.131	20.445.177
1 Personaleomkostninger	-11.622.788	-13.341.273
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.451.804	-1.454.399
Driftsresultat	6.134.539	5.649.505
Andre finansielle indtægter	525.790	372.368
3 Øvrige finansielle omkostninger	-853.241	-345.655
Resultat før skat	5.807.088	5.676.218
4 Skat af årets resultat	-1.305.382	-1.271.662
Årets resultat	4.501.706	4.404.556
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.001.706	2.404.556
Disponeret i alt	4.501.706	4.404.556

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	5.200.008	6.066.672
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	5.200.008	6.066.672
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	488.486	1.041.583
	Materielle anlægsaktiver i alt	488.486	1.041.583
7	Deposita	535.934	442.118
	Finansielle anlægsaktiver i alt	535.934	442.118
	Anlægsaktiver i alt	6.224.428	7.550.373
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	15.778.475	20.526.262
	Forudbetalinger for varer	146.503	892.700
	Varebeholdninger i alt	15.924.978	21.418.962
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.866.890	5.177.799
	Andre tilgodehavender	723.682	1.225.096
	Periodeafgrænsningsposter	487.083	531.459
	Tilgodehavender i alt	8.077.655	6.934.354
	Likvide beholdninger	6.369.908	100.017
	Omsætningsaktiver i alt	30.372.541	28.453.333
	Aktiver i alt	36.596.969	36.003.706

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	23.649.607	22.647.901
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	2.000.000
Egenkapital i alt	27.649.607	25.147.901
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	873.781	1.125.031
Hensatte forpligtelser i alt	873.781	1.125.031
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	30.112	3.720.422
Modtagne forudbetalinger fra kunder	334.774	120.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.757.140	4.543.474
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	389	740
Selskabsskat	1.468.632	381.464
Anden gæld	1.482.534	964.298
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.073.581	9.730.774
Gældsforpligtelser i alt	8.073.581	9.730.774
Passiver i alt	36.596.969	36.003.706

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	20.243.345	2.000.000	22.743.345
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.404.556	2.000.000	4.404.556
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	22.647.901	2.000.000	25.147.901
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.001.706	3.500.000	4.501.706
	500.000	23.649.607	3.500.000	27.649.607

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	10.184.434	12.141.216
Pensioner	1.161.042	970.251
Andre omkostninger til social sikring	277.312	229.806
	<u>11.622.788</u>	<u>13.341.273</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>27</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	866.664	866.667
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	262.224	249.196
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	322.916	338.536
	<u>1.451.804</u>	<u>1.454.399</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>853.241</u>	<u>345.655</u>
	<u>853.241</u>	<u>345.655</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.556.632	1.531.464
Årets udskudte skat	-251.250	-259.802
	<u>1.305.382</u>	<u>1.271.662</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	13.000.000	13.000.000
Kostpris 31. december 2023	13.000.000	13.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-6.933.328	-6.066.661
Årets afskrivninger	-866.664	-866.667
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-7.799.992	-6.933.328
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.200.008	6.066.672
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	5.423.745	5.384.653
Tilgang i årets løb	32.043	39.092
Kostpris 31. december 2023	5.455.788	5.423.745
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.382.162	-3.794.430
Årets afskrivninger	-585.140	-587.732
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-4.967.302	-4.382.162
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	488.486	1.041.583
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	442.118	435.402
Tilgang i årets løb	93.816	6.716
Kostpris 31. december 2023	535.934	442.118
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	535.934	442.118
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	500.000	500.000
	500.000	500.000

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier á nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

31/12 2023

31/12 2022

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant i selskabets aktiver på t.kr. 8.000 overfor det samlede mellemværende med Sydbank A/S.

Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

t.kr.

1.221

Lejeforpligtelser

2.362

Eventualforpligtelser i alt

3.583
